
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.03.2025.         sēdes protokols Nr.4., 113.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/221 

Par Aizkraukles novada teritorijā 

 esošo ielu un autoceļu vai to posmu ikdienas uzturēšanas klašu saraksta apstiprināšanu 

2025./2026.gada sezonai          

 

Saskaņā ar Ceļu satiksmes likuma 6.panta pirmo daļu viens no ceļu pārvaldītāja pienākumiem 

ir nodrošināt, lai ceļš pastāvīgi tiktu uzturēts satiksmei drošā stāvoklī atbilstoši normatīvajiem 

aktiem un standartiem ceļu satiksmes drošības jomā.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 

pārvaldību. 

Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību 

autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” (turpmāk – MK noteikumi) 

10.2.apakšpunktā noteikts, ka autoceļu vai to posmu sarakstus, kuros norādītas klases, pirms katras 

vasaras un ziemas sezonas sagatavo autoceļu pārvaldītājs un apstiprina: pašvaldību autoceļiem – 

attiecīgā pašvaldība. 

Saskaņā ar MK noteikumu 2.7. un 2.8.punktu vasaras sezona noteikta laikposmā no 16.aprīļa 

līdz 15.oktobrim un ziemas sezona – laikposmā no 16.oktobra līdz 15.aprīlim. 

Autoceļu uzturēšanas darbus gan ziemā, gan vasarā veic atbilstoši VSIA “Latvijas valsts ceļi” 

apstiprinātajiem tehniskajiem dokumentiem “Autoceļu uzturēšanas darbu specifikācijas 2022” un 

“Autoceļu būvdarbu specifikācijas 2023/3”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ceļu satiksmes likuma 6.panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu 

Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes 

kontroli” 10.2. un 14.2.apakšpunktu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Gatis ĢŪTMANIS, 

Dāvis KALNIŅŠ, Guntis LIBEKS, Elita KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS), “PRET” – 

nav, “ATTURAS” – nav,  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada teritorijā esošo ielu un autoceļu vai to posmu ikdienas 

uzturēšanas klašu sarakstu 2025./2026.gada vasaras un ziemas sezonai (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

informāciju par noteiktajām ielu un autoceļu vai to posmu ikdienas uzturēšanas klasēm 

2025./2026.gada vasaras un ziemas sezonai Aizkraukles novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.aizkraukle.lv.  

3. Kontroli  par  lēmuma  izpildi  uzdot  Aizkraukles  novada  pašvaldības  izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Aizkraukles novada teritorijā esošo ielu un autoceļu vai to posmu ikdienas 

uzturēšanas klašu saraksts 2025./2026.gada vasaras un ziemas sezonai excel formātā.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         Leons Līdums  

http://www.aizkraukle.lv/

